
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x 1. FC SLOVÁCKO
Partner zápasu29. 07. 2023 / 18:00



Trenér: 
Martin Svědík

32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

BRANKÁŘI BRANKÁŘI
Martin Hrubý Tomáš Fryšták

Jakub Markovič Milan Heča

Jiří Letáček Alexandr Urban

22.03.2004 18.08.1987

13.07.2001 21.03.1991

09.01.1999 20.04.2004

1 30

35 29

30 31

OBRÁNCI
OBRÁNCI

Muhammed Sanneh
Jaromír Srubek

David Lischka
Stanislav Hofmann

Ladislav Takács
Abuchi Onuoha

Karel Pojezný
Jan Kalabiška

Filip Blažek
Michal Kadlec

Eldar Šehić

Michal Frydrych
Petr Reinberk

Jiří Fleišman
Tomáš Břečka

Jan Juroška

Eneo Bitri

Matěj Madleňák

23.09.2001
21.09.200019.02.2000
22.12.1986

15.08.1997
17.06.1990

15.07.1996
03.01.2004

11.03.1998
13.12.1984

28.04.2000

27.02.1990
23.05.1989

02.10.1984
12.05.1994

02.03.1993

26.08.1996

07.02.1999

3
4

19
6

29
2

7
19

26
3

33

17
23

25
5

24

96

37

ZÁLOŽNÍCI

ZÁLOŽNÍCI

Jiří Boula

Michal Kohút

David Buchta

Daniel Holzer

Robert Mišković

Patrik Brandner

Daniel Tetour

Milan Petržela

Samuel Grygar

Vlasiy Sinyavskiy

Filip Kaloč

Patrick Kpozo

Merchas Doski

Pavel Juroška

David Fadairo

Marek Havlík

Petr Jaroň

Michal Trávník

Paixao Da Silva Ewerton

Tomáš Rigo

Vlastimil Daníček

Aleš Kočí

Matěj Šín

Seung-Bin Kim

Matěj Valenta

08.04.1999

04.06.2000

17.07.1994

19.06.1983

27.06.1999

18.08.1995

20.10.1999

04.01.1994

09.08.2004

27.11.1996

27.02.2000

15.07.1997

07.12.1999

07.07.2001

07.11.2000

08.07.1995

30.08.2001

17.05.1994

28.12.1996

03.07.2002

15.07.1991

05.03.2002

02.06.2004

28.12.2000

09.02.2000

5

13

9

7

18

15

6

11

13

99

22

15

14

24

8

20

14

10

32

12

28

8

10

18

21

ÚTOČNÍCI

ÚTOČNÍCI

Filip Kubala

Rigino Cicilia

Ladislav Almási

Jiří Klíma

Filip Vecheta

Abdullahi Tanko

Ondřej Mihálik

06.03.1999

05.01.1997

02.04.1997

15.05.1998

26.07.2000

02.09.1999

23.09.1994

28

22

99

21

9

20

17

FC BANÍKO STRAVA
SOUPISKA

1.FC SLOVÁCKO
SOUPISKA



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL
1.FC SLOVÁCKO V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Ondřej Mihálik (1) Marek Havlík (1)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

4 (1.)

1 (9.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

4 (1.)

1 (13.)

Góly vstřelené venku:

Góly Inkasované venku:

0 (13.)

0 (3.)

Počet střel:

Počet střel proti:

7 (15.)

15 (3.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

5 (5.)

4 (10.)

OF
EN

ZÍ
VA

DE
FE

N
ZÍ

VA

4STATISTIKY SOUPEŘE

Slovácko v posledních letech budí respekt. Vloni skončilo páté, předtím dvě sezony hrálo dokonce 

v evropských pohárech. Udržet pozice z minulých let ale bude podle trenéra Martina Svědíka velmi 

těžké. „Střed tabulky se hodně vyrovnal, podívejte, jak zbrojí na ligu třeba Olomouc, Ostrava, 

Jablonec či Mladá Boleslav,“ ukázal devětačtyřicetiletý kouč na změny v týmech potenciálních 

soupeřů v boji o evropské poháry. Slovácko v prvním kole rozdrtilo České Budějovice 4:1.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST

Martin Lukeš
Legenda Baníku 

MŮJ TIP 2:1

„Jsem přesvědčený o tom, že mužstvo má kvalitu. Myslím, že ji mělo už v minulé 

sezoně, jen ji prostě nedokázalo dostatečně ukázat. Teď přes léto ještě výrazně 

posílilo, takže síla tu je. Myslím, že proti Slovácku už to bude znát. Slovácko má 

taky výborné mužstvo, takže to bude dobrý fotbal a Baník vyhraje 2:1. A možná i 

3:1.“

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Petr Nový

Saša Soukup

Tomáš JP

Dalibor Děrgel
3:1 - A to by se měly ukázat ty posily, loni se nám dařilo, 

ale bude to těžké, my jako fanoušci snad pomůžeme svým 

hlasem. Tak ať žije náš Baníček.

2:2 - Nevim...Slovácko je v pohodě a možnosti Baníku nedokážu vůbec 

odhadnout...Tady se může stát cokoliv, nepřekvapil by mne v podstatě jakýkoli 

výsledek...Ale když už mám tipovat tak dávám plichtu: 2:2...

3:1 - Nebudu spekulovat, je to začátek a Baník hraje doma, 

v Liberci to nepadalo a šance byly. Ve Vítkovicích se Baník 

ukáže. 3:1 pro domácí, tak věřit fanda musí i kdyby čert na 

koze jel.

1:3. Na Slovácko to dlouhodobě neumíme a po tom výkonu v Liberci moc nevě-

řím, že bychom mohli překvapit.

6JAK TO VIDÍ 7FANSHOP FCB

Vycházkové modré tričko 
puma 890 Kč

Dámské bílé tričko 
FCB-23

FANSHOP
FANSHOP
FANSHOP

430 Kč

Kšiltovka černá s logem
FC BANÍK OSTRAVA

Šála šachovnice
FC BANÍK OSTRAVA

590 Kč

350 Kč



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB #BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

#ESPORTFCB
MFK Skalica je novým působištěm Daniela Smékala. 

Jednadvacetiletý útočník Baníku odešel do první 

slovenské ligy na hostování na celou následující sezonu 

s tím, že v případě potřeby si hráče může stáhnout zpět 

běhemzimní přestávky. Rodák z Valašského Meziříčí dal 

v posledních dvou sezonách za béčko v MSFL 

dohromady 33 gólů a vcelku pravidelně naskakoval jako 

střídající hráč i do zápasů áčka, v němž skóroval 

jednou. Třetí ligu už převyšuje, v áčku je ale zatím velká 

konkurence. Angažmá na česko-slovenské hranici by 

pro něj mohlo být ideálním na adaptaci v prvoligovém 

fotbale. „Skalica sháněla útočníka, takže by to mohlo 

být prospěšné pro všechny. Daniel může pravidelně hrát 

slovenskou ligu a my budeme jen rádi, pokud se více 

vyhraje, protože MSFL už přerostl a potřebuje těžší 

zápasy. Což by tohle angažmá přesně mělo splňovat,“ 

řekl šéf sportovního úseku FC Baník Ostrava  Luděk 

Mikloško. Daniel Smékal už ve Skalici se souhlasem 

Baníku hraje a trénuje přes dva týdny, nyní smí 

nastoupit i do mistrovskýchzápasů. Je pravděpodobné, 

že současný kádr áčka čítající 33 hráčů ještě drobnou 

redukcí může projít. Na změny je zatím stále ještě 

poměrně dost času, protože letní přestupové okno pro 

profesionální fotbal se u nás zavře až v září.

Už jenom jeden poslední zápas sehraje před začátkem 

sezony třetiligové béčko. Baník bude hostit v sobotu od 

10 hodin na trávníku v Markvartovicích zálohu polského 

Górniku Zabrze. Svěřenci nového trenéra Josefa 

Dvorníka se sehrávají třetí týden. V poslední přípravě 

poprvé prohráli, když v Radvanicích podlehli 

kombinovanému výběru Žiliny 3:4. Slovenský tým 

postavil velice podobnou sestavu té, která o týden dříve 

čelila v generálce áčku Baníku v Turzovce. „Byly tam z 

naší strany v první půli výborné výkony, ať do ofenzívy či 

do defenzívy,“ vracel se Josef Dvorník k zápsu, v němž 

jeho jedenáctka první půlku vyhrála 3:1. Soupeř ale po 

změně stran výsledek obrátil. „Byli jsme zatlačeni do 

nižšího bloku a nedokázali jsme reagovat na kombinaci 

soupeře, který proměnil své šance. Byl to zatím nejlepší 

soupeř v přípravě. Máme teď poslední zápas s 

Gornikem, a pak už začínáme. Máme tedy na doladění 

zhruba čtrnáct dnů a chceme se zaměřit na detaily, 

které nám chyběly. V jarního kádru béčka už několik 

hráčů schází, hned tři – Marek Jaroň, David Stoklásek, 

Charles Stanley Chukwudi – odešli do druholigové 

Kroměříže. Nováčkem je naopak brazilský obránce 

Samuel či z dorostu posunutí mladíci Šudák, Málek, 

Jiříček a Remiáš.

Ženy Baníku mají za sebou úvodní dva duely letní 

přípravy. V obou případech Baňky bohužel na své 

protihráčky nestačily. Nejprve padly v utkání s Rekord 

Bielsko-Biala, svému soupeři podlehly 0:2. Následně se 

utkaly s Wroclawí, od které dostaly šest branek. Kádr je 

však stále neúplný a trenér Witold Zajac vidí ve hře 

týmu pozitiva: „V naší hře byla řada nedostatků, ale taky 

už řada pozitivních věcí, na kterých pracujeme. 

Výsledkem se nezabýváme a budeme dál pokračovat ve 

své práci a jsem přesvědčen, že to přinese pozitivní 

efekt,“ uvedl.

Baník Ostrava opanoval 43. ročník Zlatého Kahanu! 

Devatenáctka prošla celým turnajem bez jediného 

zaváhání. Ve skupině A si nejprve poradila poměrem 4:2 

se Slovanem Bratislava, a poté zvítězila nad soupeřem 

z Britských ostrovů – West Bromwichem Albion 3:1.

Ve finálovém klání narazil Baník na ukrajinský celek 

Ruch Lvov, nad nímž po dramatickém průběhu zvítězila 

1:0, a to díky proměněné penaltě Sebastiana Diviše ze 

60. minuty. Skvělý úspěch Akademie FCB ocenil i 

sportovní ředitel Luděk Mikloško.

Esportový tým FCB se skládá ze dvou hráčů, jsou jimi 

Miroslav Totik Toth a Martin Vujtík. První jmenovaný 

obsadil na květnovém Mistrovství ČR ve FIFA  čtvrtou 

příčku. Baník se jako jediný eSportový tým v České 

republice může pochlubit vlastní akademií. I díky 

spolupráci s Vysokou školou Báňskou-TUO je Baník na 

českém trhu v tomto oboru jedničkou. Během nové 

sezony, která odstartuje s vydáním nového ročníku hry 

EA SPORTS 24 (do letošního roku jsme hru všichni znali 

pod názvem FIFA), zamýšlí klub uspořádat vlastní 

turnaj.

Baňky se připravují
na nový ročník

Devatenáctka vyhrála 
Zlatý Kahan

Baníkovská budoucnost patří
také eSportu

Daniel Smékal získá ostruhy ve 
slovenské lize 

Béčko hraje 
generálku

AKTUALITY AKTUALITY8 9



Po celou sezonu bude Baník vždy přesně na den dvacet let poté vydávat vzpomínku na jeden každý 

zápas sezony 2003/04. Druhý díl seriálu tedy vyjde 2. srpna, tedy v den, kdy se v roce 2003 hrálo 

utkání druhého kola proti Slovanu Liberec. 

ZASTAVENÍ PRVNÍ: ČESKÉ BUDĚJOVICE

Na první zápas s Českými Budějovicemi se přišlo podívat 6707 diváků. Hned ve 2. minutě se uvolnil 

Libor Žůrek a přesnou střelou otevřel skóre. Za čtvrt hodiny zvýšil na 2:0 Peter Drozd. A ve 22. minutě 

to bylo už 3:0. Marek Heinz centroval a Martin Čížek hlavou (!!!) zvýšil na 3:0. Utkání nakonec skončilo 

3:1.

„Když zápas skončil, nikoho z nás nenapadlo, že z toho bude na konci sezony titul,“ vzpomíná 

v prvním díle seriálu MARTIN ČÍŽEK.  Jeho gól na 3:0 byl prvním, ale také posledním gólem, který jinak 

solidní střelec, ale především skvělý technik a mnohonásobný gólový asistent v mistrovské sezoně 

vstřelil. „Dodnes to mám od kluka na talíři, že to byl můj jediný gól. Já mu říkám: ano, jediný, ale 

důležitý!!“ usmívá se při vzpomínce Martin Čížek. A ještě větší úsměv se mu vyloudí na tváři, když 

přijde řeč na to, že svůj gól vstřelil hlavou. „A víte, že to byl možná jediný gól v životě, který jsem 

vstřelil hlavou?“ dodává v závěru dílu, který si můžete pustit na sociálních sítích Baníku nebo na 

klubovém YouTube kanálu.

S novým dokumentárním seriálem se mohou 

v těchto dnech poprvé setkat všichni fanoušci 

Baníku. U příležitosti dvaceti let od zatím 

posledního titulu připravil klub ve spolupráci 

s generálním partnerem, společností Fortuna, 

třicetidílný seriál s názvem „20 let od titulu“. 

Jeho první díl vydal Baník v pátek 28. 

července na svých sociálních sítích

10 1120 LET OD TITULU 20 LET OD TITULU

Nový seriál: 

20 let od titulu



Stará garda FCB sbírá body i potlesk
Slavná jména dávné i nedávné minulosti Baníkju jsou stále v akci. Důkazem o tom je přehled doposud odehraných 

letních utkání Staré gardy Baníku, která pod vedením manažera Petra Zajaroše nadále rozdává fotbalovou radost. 

Prostudujte si přehled nedávných výsledků a také to, kdo barvy Staré gardy FCB v utkáních hájil.

Jeseník- Stará garda Baník Ostrava 5:5

Branky Baníku:  Mičola 2, Samec, Pikonský , Joukl 

Baník: Bernady, Vašek, Vrťo, Staš, Páleník, Pikonský, Samec, Korytář, Joukl, Zajaroš ml., Baránek senior, 

Papadopulos, Mičola, Trenéři: Vojáček, Šrámek, Manažer: Zajaroš st. 

Ženklava- Stará garda Baník Ostrava 3:9

Branky Baníku:  Varadi 3, Lukeš 2, Samec, Racko, Fischer, Moravec

Baník:  Vašek, Šlachta, Tchuř, Knapp, Samec, Páleník, Joukl, Varadi, Antalík, Zajaroš ml, Pikonský, Fischer, Racko, 

Moravec David, Lukeš, Trenéři: Radimec, Staš, Šrámek, Manažer: Zajaroš st.

 

Nová Horka- Stará garda Baník Ostrava 1:5

Branky Baníku:  Tchuř, Kiša, Svatonský, Zajaroš junior, Varadi.¨

Baník: Vašek, Pospěch, Šlachta, Tchuř, Vrťo, Vengřínek, Páleník, Joukl, Varadi, Kiša, Zajaroš ml., Racko, Knapp, Žurek, 

Daněk, Lukeš, Svatonský, Trenéři: Staš, Šrámek, Manažer: Zajaroš st.

 

Ostravice- Stará garda Baník Ostrava 4:13

Branky Baníku:  Varadi 4, Joukl 3, Papadopulos 2, Vrťo 1, Čáp 1, Kiša 1, Baránek 1

Baník:  Bolek, Pospěch, Baránek, Čáp, Páleník, Joukl, Vrťo, Racko, Varadi, Kiša, Antalík, Papadopulos, Žurek, Daněk, 

Lukeš, Trenéři: Staš, Šrámek, Manažer: Zajaroš st.









Martin Rak výkonným šéfem STES

BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK červenec 2023

Se změnou ve strukturách svého managementu vstoupil Baník do nové sezony. Klub po více než pěti letech 

opustil dosavadní obchodní ředitel Martin Rak. Ten se od 1. července stal výkonným ředitelem společnosti 

STES. Kontaktní osobou pro obchodní partnery Baníku Ostrava je nyní Aneta Čecháčková, manažer pro 

klíčové klienty. 

Martin Rak do Baníku nastoupil v březnu 2018. „Strávil jsem v Baníku krásných pět let. Chci poděkovat 

panu Brabcovi za to, že mi šanci pracovat v Baníku dal, zůstanu mu za to vděčný. A stejně tak mu chci 

poděkovat za to, že nyní, když se objevila nová výzva, mi umožnil se za ní vydat,“ uvedl Martin Rak.

„Nerad bych zapomněl na všechny své kolegy v Baníku Ostrava, také jim chci poděkovat za velmi dobrou 

spolupráci a samozřejmě všem obchodním partnerům Baníku Ostrava za jejich přízeň,“ dodal ještě dnes už 

bývalý obchodní ředitel FC Baník Ostrava.

Baník Ostrava děkuje Martinu Rakovi za všechnu odvedenou práci a přeje mu v nové pozici maximum 

pracovních úspěchů.



V souvislosti s odchodem dnes již bývalého 

obchodního ředitele Martina Raka do čela 

společnosti STES mění Baník Ostrava 

personální složení celého oddělení 

odpovědného za spolupráci s partnery 

klubu. Nová posila obchodního týmu je 

Nikola Marcaliková.

„Přeji Nikole mnoho pracovních úspěchů, 

věřím, že její příchod ještě více zkvalitní 

náš kontakt s obchodními partnery 

Baníku,“ uvedla Aneta Čecháčková, 

manažerka pro klíčové partnery Baníku 

Ostrava.

Nikola Marcaliková, která má zkušenosti i 

z praxe v advokátní kaceláři, už v Baníku 

po určitý čas pracuje, podílela se například 

na organizaci utkání Klubu legend. „Na 

práci v obchodním oddělení a veškerý 

oboustranně prospěšný pracovní kontakt 

s obchodními partnery Baníku Ostrava se 

velice těším,“ řekla nová obchodní 

manažerka Baníku Ostrava. 

Nová posila obchodního týmu
Nikol Marcaliková připojte se 

eSport FC Baník Ostrava vstoupil na českou scénu zcela netradičním 

způsobem. Do kvalifikačního turnaje, ze kterého vzešli 3 

reprezentanti se přihlásilo přes 130 hráčů.

Již v druhém roce svého působení získal eSport FCB mistrovský titul

V následujícím roce se v Ostravě odehrál nejsledovanější open-air 

Naše cesta pokračuje, buďte u toho s námi.

Staňte se partnerem esport FC Baník Ostrava 

Kontaktujte nás:

Jan Krejčíček
T: +420 734 839 757
E: krejcicek@fcb.cz

Mgr. Aneta Čecháčková
T: +420 605 735 387

esport



Commodum, spol.s r.o.
Více než dvacet let zajišťuje na území České republiky stavební práce v oblasti 

vodohospodářských staveb a kanalizací, inženýrských staveb a komunikací a pozemního 

stavitelství. Další její činností je dřevovýroba se zaměřením na celodřevěná schodiště a také 

obchodní činnost, kterou realizuje prostřednictvím online obchodu se schodišti a prodejem 

stavebních materiálů.  

ATRIS investiční společnost, a.s.
S více než 30 lety zkušeností na realitním trhu a desítkami úspěšně dokončených projektů, 

máte jistotu, že vaše investice jsou v bezpečných rukou. Prověřené know-how a zkušeností v 

oblasti investic do nemovitostí a developmentu zajišťuje, že investiční příležitosti fondu jsou 

maximálně efektivní a přináší vysoké zhodnocení. Díky tomuto přístupu se ATRIS IS stává 

silným hráčem na trhu investic do nemovitostí a dokáže nabídnout svým klientům přístup k 

unikátním a inovativním projektům.

LCK roads s.r.o.
LCK roads s.r.o. je společnost, která je spolehlivá a důvěryhodná. Společnost má řadu 

spokojených zákazníků a je známá svou kvalitou práce a vstřícným přístupem. Společnost se 

zabývá především výstavbou bytových a nebytových budov, pronájem a správa vlastních nebo 

pronajatých nemovitostí, výroba potravinářských výrobků. 

HSF System a.s.
Realizujeme generální dodávky staveb včetně komplexního servisu souvisejících služeb pro 

stavební investory. Zajistíme potřebnou projektovou dokumentaci od studií až po její realizaci, 

inženýrskou činnost pro získání stavebních povolení, případně také kolaudaci stavby. Řízení 

stavebních zakázek zajišťují speciální týmy. Jejich členy jsou zkušení projektanti, pracovníci z 

oblasti rozpočtů a technické přípravy, řídící management výroby a montáže.

Představení nových obchodních parterů 
Fc Baník Ostrava







fanshopfcb.cz

FA
N

SH
O

P 
FC

B

FA
N

SH
O

P FCB

FA
N

SH
O

P 
FC

B

FA
N

SH
O

P FCB

Trenky zápasové dětské
modré puma 22/23

Polokošile šedá
puma

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY 
PUMA

Vycházkové tričko
bílé puma 23/24

650 Kč 990 Kč

1690 690 Kč







Venkovní reklama 
začíná u nás!

 
a s více než 5 000 spokojenými klienty. 200 000 
realizovaných zakázek nás řadí mezi největší 
výrobce velkoplošné reklamy.

Jako jedni z mála dodavatelů nabízíme svým 
zákazníkům reklamní plachty a bannery 
prostřednictvím intuitivního eshopu.

Vyrábíme reklamní PVC plachty a bannery na klíč:

• 
• velkoplošný UV tisk
• strojové opracování
• doprava a montáž po celé ČR
• skvělý poměr cena/výkon

Kontakt:

+420 777 502 542
+420 591 140 572
obchod@reklamniplachty.cz 
www.reklamniplachty.cz

ReklamniPlachty.cz jsou hrdým členem ❤ Media Walk Family







DDOODDAAVVAATTEELL  KKVVAALLIITTNNÍÍCCHH  VVÝÝDDEEJJNNÍÍKKŮŮ  VVOODDYY  JJAAKK  NNAA  BBAARREELLYY,,

TTAAKK  KK  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  KK  VVOODDOOVVOODDNNÍÍMMUU  ŘŘAADDUU

DDooddáávvkkuu  vvooddyy  vv  bbaarreelleecchh  ppoosskkyyttuujjeemmee  pprroo  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkýý  kkrraajj,,  

pprroo  oossttaattnníí  rreeggiioonnyy  VVáámm  fifirrmmuu  rrááddii  ddooppoorruuččíímmee..

PPrrooddeejj  aa  pprroonnáájjeemm  vvýýddeejjnnííkkůů

aa  ppřříísslluuššeennssttvvíí

NNaabbíízzíímmee  nneejjššiirrššíí  vvýýbběěrr  vvýýddeejjnnííkkůů  

nnaa  vvoodduu  vv  ČČRR  AA  SSRR!!

PPrroovvoozzoovvnnaa

aarreeááll  MMSSAA,,  HHlluuččíínnsskkáá  664411

774477  2222  DDoollnníí  BBeenneeššoovv

Více na wwwwww..ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz++442200  777777  776600  661166 iinnffoo@@ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz




